

Om arrangørerne

Arrangementet skabes i et samarbejde mellem flere samarbejdspartnere og med en tilknyttet facilitator.

'Grønt Omstillingsforbund – Roskilde', der i 2022 voksede ud af et uformelt klimanetværk, har til formål at sætte fart på den grønne omstilling i Roskilde gennem læring, handling og fællesskab. Foreningen er dannet med opbakning og deltagelse fra en bred vifte af lokale aktører - klimaaktivister, erhvervsliv, grønne organisationer, forskere, uddannelsesinstitutioner, kommunens politikere og forvaltere. Foreningen er godkendt til som folkeoplysende forening og er medlem af Dansk Oplysnings Forbund. Læs mere her: <https://www.go-roskilde.dk/>

Projektgruppen 'Vandtårnet – håbefulde fortællinger om fremtiden' har af Roskilde Kommune fået mandat til at udvikle og byde ind med et projektforslag til tårnets fremtid. Projektgruppen vil være primusmotor på planlægning og afvikling af arrangementet, og gruppen består foreløbigt af:

Lars Fenger Har det meste af sit arbejdsliv været beskæftiget med udvikling af projekter af forskellige størrelser. Han var en af initiativtagerne bag Sct. Hans Have i Roskilde, og arbejde i 10 år som en del af den daglige ledelse. Her havde han det overordnede ansvar for facilitetsudviklingen, drift af caféen og kulturelle arrangementer og events. Tidligere har Lars bl.a. været ansat i kulturinstitutionen "Huset i Magstræde" med ansvar for indretning og events, og i Rambølls kommunikationsafdeling med ansvar for events og udstillinger.

Stine Goltermann er uddannet designer fra arkitektskolen. Hun var en af initiativtagerne bag Sct. Hans Have i Roskilde, og arbejde i 10 år med udvikling af projektet som en del af den daglige ledelse. Her havde hun det overordnede ansvar for fundraising, kommunikation, og strategi- og konceptudvikling. Stine har tidligere arbejdet som grafisk designer i Rambølls kommunikations afdeling, og har derudover bl.a. erfaring som underviser på mediegrafiker uddannelsen. Stine læser i øjeblikket en master i design på Det Kongelige Akademi.

Katrine Andersen er uddannet professionsbachelor i sundhed og ernæring og har en pædagogisk diplomuddannelse i psykologi. Katrine har arbejdet mange år indenfor beskæftigelsesområdet som underviser, sagsbehandler og jobkonsulent – i både kommunalt og privat regi. Hun har stor erfaring med at få mennesker i forskellige livssituationer til at samarbejde om konkrete praktiske projekter. Katrine var tidligere en del af den daglige ledelse i Sct. Hans Have med overordnet ansvar for udviklingen af det inkluderende arbejdsfællesskab.

Annette Moseholm er uddannet ingeniør og har senest været ansat som projektchef hos Tetriis i 10 år, hvor hun arbejdede med projektudvikling af bæredygtige bofællesskaber, herunder også projektstyring/-ledelse af byggerier. Hun har tidligere været ansat som procesfacilitator i Danmarks Radio i en periode på 6 år i forbindelse med opførelsen af koncertsalen.

Thomas Scheel er uddannet arkitekt og har været partner og chefarkitekt hos Vilhelm Lauritzen Arkitekter i mere end 25 år. Tidligere var han ansat 6 år hos Norman Foster i London. Thomas har arbejdet med design og arkitektur og har haft ansvaret for udvikling og gennemførelse af mange store projekter for blandt andre Københavns Lufthavn, Danmarks Radio og Københavns Universitet. Som supplement til arkitektfaget studerer Thomas nu Filosofi på Københavns Universitet.

Den lokalhistorisk forening 'Syd for banen' er inviteret ind i arrangementet som bidragsydere. Foreningen blev dannet i 2011 for at indsamle, fastholde, registrere og videregive historiske oplysninger fra området syd for jernbanelinjen i Roskilde By - bl.a. ved at udgive podcast med gode historier fra bydelen. Læs mere her: <https://sydforbanen.dk/>

Virksomheden By-DELE vil blive tilknyttet arrangementet som procesfacilitator. By-DELE består af arkitekt og social entreprenør, Gunilla Stine Rasmussen, der arbejder med at styrke lokale fællesskaber gennem aktiviteter knyttet til grøn omstilling. Gunilla har mange års erfaring med facilitering af samskabelse og samtidig et stort lokalkendskab til vandtårnets omgivende bydel – både fra tidligere professionelt virke med at udvikle den nærliggende Musicon-bydel og frivilligt engagement i at styrke bydelens identitet og sammenhængskraft. Læs mere her: www.by-dele.dk